
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

640,131.9011,083,380.401,364,673.279,718,707.13INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 11,083,380.401,364,673.279,718,707.13 640,131.90IMPUESTOS MUNICIPALES

3,981,322.47559,789.943,421,532.53 68,669.52Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
235,184.8538,304.30 1,822.73Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 196,880.55

211,588.0531,412.50 560.00180,175.5511.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
4,168.580.00 0.004,168.5811.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
4,111.22748.65 0.003,362.5711.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
3,628.620.00 1,262.733,628.6211.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

11,688.386,143.15 0.005,545.2311.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

2,001,636.3964,788.91 40,819.14Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,936,847.48

91,734.771,891.40 2,115.8689,843.3711.7.1.02.01.00 Casas comerciales
29,163.865,672.97 2,260.6723,490.8911.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
73,483.970.00 7,207.9773,483.9711.7.1.02.04.00 Bazares
51,752.600.00 0.0051,752.6011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

142,334.490.00 3,518.55142,334.4911.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
52,959.380.00 0.0052,959.3811.7.1.02.08.00 Gasolineras
96,727.105,307.02 0.0091,420.0811.7.1.02.09.00 Farmacias
4,055.18678.05 150.003,377.1311.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

302,427.3827,041.18 0.00275,386.2011.7.1.02.11.00 Supermercados
170,542.400.00 11,023.82170,542.4011.7.1.02.12.00 Ferreterías
126,007.710.00 3,311.57126,007.7111.7.1.02.13.00 Pulperías
10,869.651,140.50 303.169,729.1511.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,282.95479.37 0.00803.5811.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
3,300.260.00 0.003,300.2611.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
4,861.98344.56 0.004,517.4211.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
2,470.56731.35 100.001,739.2111.7.1.02.19.00 Heladerías

19,246.050.00 2,517.6319,246.0511.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
2,605.971,911.17 0.00694.8011.7.1.02.22.00 Floristería

70,143.600.00 3,763.8770,143.6011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
60,412.502,295.88 145.3058,116.6211.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.29.00 Joyería
5,573.181,679.52 222.443,893.6611.7.1.02.30.00 Billares

101,928.860.00 1,547.56101,928.8611.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
3,955.003,158.36 0.00796.6411.7.1.02.32.00 Venta de licores
4,448.810.00 730.744,448.8111.7.1.02.34.00 Venta de verduras

569,348.1812,457.58 1,900.00556,890.6011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
800,057.70188,689.67 8,457.81Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 611,368.03

59,667.210.00 3,260.5159,667.2111.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
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10,486.015,365.19 409.505,120.8211.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,248.08586.75 0.002,661.3311.7.1.03.03.00 Radioemisoras

19,190.956,987.55 0.0012,203.4011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
22,249.074,255.70 0.0017,993.3711.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
26,986.8917,902.20 452.809,084.6911.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
16,927.470.00 361.1916,927.4711.7.1.03.10.00 Comedores
3,973.160.00 0.003,973.1611.7.1.03.13.00 Casas funerarias
2,746.011,028.90 0.001,717.1111.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

21,817.400.00 0.0021,817.4011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
142,708.93138,557.53 314.884,151.4011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

7,593.54469.63 0.007,123.9111.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
2,219.220.00 0.002,219.2211.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
3,509.880.00 100.003,509.8811.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

198,575.960.00 0.00198,575.9611.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
2,435.811,199.63 392.051,236.1811.7.1.03.26.00 Hoteles

47,551.220.00 1,940.1347,551.2211.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
578.79578.79 0.000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

3,608.880.00 300.003,608.8811.7.1.03.30.00 Casas de empeño
7,371.020.00 0.007,371.0211.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

114,857.630.00 0.00114,857.6311.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
27,675.150.00 0.0027,675.1511.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
5,764.280.00 0.005,764.2811.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

796.75796.75 0.000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
13,684.199,500.69 926.754,183.5011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,889.970.00 0.001,889.9711.7.1.03.41.00 Cafeterías

21,471.83734.06 0.0020,737.7711.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
3,441.2551.25 0.003,390.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
6,083.220.00 0.006,083.2211.7.1.03.51.00 Auto hoteles

200.00200.00 0.000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
100.00100.00 0.000.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)
375.05375.05 0.000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
272.880.00 0.00272.8811.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias

944,443.53268,007.06 17,569.84Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 676,436.47

132,799.32108,999.32 3,833.8223,800.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
316,660.78159,007.74 4,638.40157,653.0411.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
494,983.430.00 9,097.62494,983.4311.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

4,337,154.030.004,337,154.03 382,723.88Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,129,635.660.00 43,996.12Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,129,635.66
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1,129,635.660.00 43,996.121,129,635.6611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
949,766.310.00 136,448.61Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 949,766.31

949,766.310.00 136,448.61949,766.3111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,257,752.060.00 202,279.15Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 2,257,752.06

908,269.500.00 47,755.22908,269.5011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,349,482.560.00 154,523.931,349,482.5611.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
490,447.94147,177.37343,270.57 32,547.96Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
256,113.330.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 256,113.33

256,113.330.00 0.00256,113.3311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,336.900.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,336.90

2,336.900.00 0.002,336.9011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

231,997.71147,177.37 32,547.96Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 84,820.34

231,997.71147,177.37 32,547.9684,820.3411.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,207,810.54611,060.54596,750.00 156,190.54Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
1,071,060.54611,060.54 156,190.54Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 460,000.00

1,039,665.00589,665.00 138,000.00450,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
31,395.5421,395.54 18,190.5410,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

136,750.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 136,750.00

136,750.000.00 0.00136,750.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,066,645.4246,645.421,020,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,066,645.4246,645.42 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,020,000.00

1,066,645.4246,645.42 0.001,020,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
197,251.624,338,116.86367,906.433,970,210.43INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 4,338,116.86367,906.433,970,210.43 197,251.62NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
4,338,116.86367,906.433,970,210.43 197,251.62Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

529,550.76317,672.64 20,188.96Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 211,878.12

14,141.250.00 2,000.0014,141.2512.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
63,787.500.00 9,275.0063,787.5012.5.99.01.02.00 Tasa Balanza Municipal

374,411.38290,903.08 5,804.6483,508.3012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
77,210.6326,769.56 3,109.3250,441.0712.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

3,697,102.2925,975.00 173,828.83Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,671,127.29

14,750.008,000.00 0.006,750.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
52,150.430.00 1,114.0952,150.4312.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

239,327.670.00 14,611.74239,327.6712.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
535,625.540.00 56,847.14535,625.5412.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
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68,800.0014,800.00 12,400.0054,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
212,886.780.00 19,101.25212,886.7812.5.99.02.20.00 Constancias

4,460.001,400.00 550.003,060.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
118,160.880.00 16,598.00118,160.8812.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
300.00300.00 0.000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

41,610.000.00 0.0041,610.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
22,500.000.00 0.0022,500.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

1,084,328.810.00 16,718.481,084,328.8112.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
5,250.000.00 2,000.005,250.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

339,326.270.00 28,898.13339,326.2712.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración

450.00450.00 0.000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
27,765.000.00 2,940.0027,765.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,150.001,025.00 1,050.004,125.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

914,585.910.00 0.00914,585.9112.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
8,625.000.00 1,000.008,625.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

111,463.8124,258.79 3,233.83Multas Municipales12.5.99.03.00.00 87,205.02

58,951.976,849.95 3,183.8352,102.0212.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
23,578.503,628.50 0.0019,950.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
28,933.3413,780.34 50.0015,153.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

67,687.021,091,947.30107,056.35984,890.95VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 1,091,947.30107,056.35984,890.95 67,687.02VENTA DE SERVICIOS

1,091,947.30107,056.35984,890.95 67,687.02Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
121,012.0922,514.71 38,135.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 98,497.38

27,007.380.00 3,610.0027,007.3815.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
94,004.7122,514.71 34,525.0071,490.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

584,541.6484,541.64 18,823.17Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 500,000.00

584,541.6484,541.64 18,823.17500,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
13,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 13,000.00

13,000.000.00 0.0013,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
373,393.570.00 10,728.85Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 373,393.57

373,393.570.00 10,728.85373,393.5715.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
102,770.111,176,246.50637,246.50539,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 167,869.9927,869.99140,000.00 34,447.63INTERESES POR DEPOSITOS
167,869.9927,869.99140,000.00 34,447.63Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
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17.6.0.00.00.00 1,008,376.51609,376.51399,000.00 68,322.48ALQUILERES
1,008,376.51609,376.51399,000.00 68,322.48Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

184,049.7434,049.74 5,988.24Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 150,000.00

184,049.7434,049.74 5,988.24150,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
675,326.77575,326.77 60,950.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 100,000.00

675,326.77575,326.77 60,950.00100,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
149,000.000.00 1,384.24Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 149,000.00

149,000.000.00 1,384.24149,000.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
0.004,269,193.39601,755.103,667,438.29TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,269,193.39601,755.103,667,438.29 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,269,193.39601,755.103,667,438.29 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,269,193.39601,755.10 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,667,438.29

4,269,193.39601,755.10 0.003,667,438.2918.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

7,614.9619,376,859.674,657,106.4714,719,753.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,326,859.674,657,106.4714,669,753.20 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,326,859.674,657,106.4714,669,753.20 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,076,773.612,407,020.41 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,669,753.20

17,076,773.612,407,020.41 0.0014,669,753.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,250,086.062,250,086.06 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

2,250,086.062,250,086.06 0.000.0022.1.1.03.01.02 Convenio  SEDGJD/ Municipal, Programa Piloto de Descentralización IMPULSA
22.3.0.00.00.00 50,000.000.0050,000.00 7,614.96TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

50,000.000.0050,000.00 7,614.96Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
50,000.000.00 7,614.96Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 7,614.9650,000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

0.007,440,468.697,440,468.690.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 7,440,468.697,440,468.690.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

7,440,468.697,440,468.690.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
7,440,468.697,440,468.69 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

7,440,468.697,440,468.69 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/08/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,015,455.6148,776,212.8133,600,000.00TOTAL: 15,176,212.81

Fecha Inicio: 01/08/2022
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